



Umahro ApS

Store Regnegade 12
1110 København K
CVR-nr. 37975753

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.04.2023

Oscar Umahro Cadogan
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Umahro ApS

Store Regnegade 12

1110 København K

CVR-nr.: 37975753

Stiftelsesdato: 01.09.2016

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Oscar Umahro Cadogan, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning om sundhed og ernæring, herunder TV-programmer, bogudgivelse, uddannelse, undervisning, konsultationer, foredrag og konsulentvirksomhed. Selskabet er baseret på Functional Medicine og Umahro Cadogans unikke viden om ernæring, og tilgangen er strengt videnskabelig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2022 blev ligesom 2021 præget af COVID-19 samt den generelle økonomiske afmattelse i samfundet. Som resultat blev kunderne mere kortsigtede, brugte færre penge pr. køb og ændrede fokus. Flere af virksomhedens hovedaktiviteter i form af uddannelser, foredrag og bogsalg var stadigvæk påvirkede og lå på lavere niveau end tidligere. Grundet Skats ændring i pålæggelsen af momspligt på sundhedsydelser, blev vores praksis for kategorisering af momsmæssige aktiviteter ændret med tilbageværende kraft. Omkostningen for dette var 246 t.kr., samt der herudover har været rådgiver omkostninger for 110 t.kr.

Årets omsætning reduceredes derfor til 3.320 t.kr. fra 3.706 t.kr. året før.

Salget af digitale services og forløb fortsatte den positive udvikling og konsultationer blev booket i samme omfang som inden COVID-19, om end det stadig ikke kunne modsvare omsætningsfaldet fra selskabets hovedydelser. Trods situationen var der en forbedring af årets resultatet før skat fra -503 t.kr. året før til -384 t.kr. Resultatet betragtes som utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. balancedagen 50 t.kr.

Det er ledelsens forventning, at salget gradvist genopbygges i 2023. Samtidig vil der gennemføres yderligere reduktion af volumenomkostninger. Der forventes således et positivt resultat i 2023.

Ultimo 2022 blev der gennemført et management buyout af selskabet, så det fra 31/12 2022 ejes 100% af Umahro Holding ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		3.320.966	3.706.011
Andre driftsindtægter		0	1.941
Vareforbrug		(420.242)	(684.461)
Andre eksterne omkostninger		(1.564.741)	(1.856.447)
Bruttoresultat		1.335.983	1.167.044
Personaleomkostninger	1	(1.212.561)	(1.251.396)
Af- og nedskrivninger		(350.317)	(416.242)
Andre driftsomkostninger	2	(155.956)	0
Driftsresultat		(382.851)	(500.594)
Andre finansielle indtægter	3	48	171
Andre finansielle omkostninger	4	(1.403)	(2.414)
Resultat før skat		(384.206)	(502.837)
Skat af årets resultat	5	(8.148)	110.623
Årets resultat		(392.354)	(392.214)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(392.354)	(392.214)
Resultatdisponering		(392.354)	(392.214)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	0	146.858
Erhvervede immaterielle aktiver		675.018	867.870
Immaterielle aktiver	6	675.018	1.014.728
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.347	30.955
Materielle aktiver	8	20.347	30.955
Deposita		60.100	100
Finansielle aktiver	9	60.100	100
Anlægsaktiver		755.465	1.045.783
Fremstillede varer og handelsvarer		264.184	295.876
Varebeholdninger		264.184	295.876
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		100.235	214.650
Udskudt skat		0	8.148
Andre tilgodehavender		7.706	41.938
Periodeafgrænsningsposter		33.714	25.769
Tilgodehavender		141.655	290.505
Likvide beholdninger		298.457	146.802
Omsætningsaktiver		704.296	733.183
Aktiver		1.459.761	1.778.966

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	114.549
Overført overskud eller underskud		0	277.805
Egenkapital		50.000	442.354
Andre hensatte forpligtelser		8.635	3.314
Hensatte forpligtelser		8.635	3.314
Bankgæld		32.337	57.748
Modtagne forudbetalinger fra kunder		320.560	130.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.866	67.638
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	33.375
Anden gæld		696.534	400.366
Periodeafgrænsningsposter		279.829	643.441
Kortfristede gældsforpligtelser		1.401.126	1.333.298
Gældsforpligtelser		1.401.126	1.333.298
Passiver		1.459.761	1.778.966
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualaktiver	11		
Eventualforpligtelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	114.549	277.805	442.354
Overført til reserver	0	(114.549)	114.549	0
Årets resultat	0	0	(392.354)	(392.354)
Egenkapital ultimo	50.000	0	0	50.000

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.181.493	1.194.773
Pensioner	18.195	0
Andre omkostninger til social sikring	7.763	7.005
Andre personaleomkostninger	5.110	49.618
	1.212.561	1.251.396
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	3

2 Andre driftsomkostninger

Selskabet har været i dialog med Skattestyrelsen vedrørende den momsmæssige behandling af en række af selskabets indtægtstrømme. Der er i år faldet afgørelse i denne sag, hvor det er afgjort, at samtlige af selskabets indtægtstrømme er momspligtige. Andre driftsomkostninger består således af reguleringen af den del af selskabets indtægtstrømme, som tidligere har været omfattet af lønsumsafgift, men efter afgørelse i skattesag er konstateret momspligtige. Omkostningen for dette var 246 t.kr., samt der herudover har været rådgiver omkostninger for 110 t.kr.

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	118
Valutakursreguleringer	48	53
	48	171

4 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.400	1.577
Valutakursreguleringer	3	837
	1.403	2.414

5 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	8.148	21.676
Refusion i sambeskatning	0	(132.299)
	8.148	(110.623)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	660.850	1.350.000
Kostpris ultimo	660.850	1.350.000
Af- og nedskrivninger primo	(513.993)	(482.130)
Årets afskrivninger	(146.857)	(192.852)
Af- og nedskrivninger ultimo	(660.850)	(674.982)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	675.018

7 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets brugerplatform Umahro Universe.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	76.155
Kostpris ultimo	76.155
Af- og nedskrivninger primo	(45.200)
Årets afskrivninger	(10.608)
Af- og nedskrivninger ultimo	(55.808)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.347

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	100
Tilgange	60.000
Kostpris ultimo	60.100
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.100

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	75.000	0

11 Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførsel på 511 T.DKK, hvoraf den skattemæssige værdi udgør 113 T.DKK. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen, da der er usikkerhed knyttet til den fremtidige anvendelse heraf.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har i perioden indgået i en dansk sambeskatning med X10 Growth Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet har derfor hæftet i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Selskabet er i året udtrådt af sambeskatningskredsen med X10 Growth Capital ApS pr. 31.12.2022 og indgår ikke længere i en sambeskatningskreds.
